РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОЕ ЯКУШКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №80
18 октября 2023 года

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения

Новое Якушкино от 03.11.2020 года №78 «Об утверждении Программы комплексного

развития транспортной  инфраструктуры сельского поселения

Новое Якушкино муниципального района Исаклинский  Самарской области на период с

2019  по  2033 год»

В целях приведения муниципального нормативно правового акта в соответствии с

требованиями действующего законодательства, Администрация сельского поселения

Новое Якушкино муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Новое Якушкино

от 03.11.2020 года № 78 об утверждении Программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры сельского поселения Новое Якушкино муниципального

района Исаклинский Самарской области на период с 2019 по  2033 год, следующие

изменения:

В Программе комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского

поселения Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области на

период с 2019 по  2033 год:

- в Разделе 4 Таблицу 12– Мероприятия по развитию сети дорог изложить в новой

редакции:

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

1. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в селе Новое

Якушкино, в том

числе:

    Установление зон с

особыми условиями

использования

территорий в связи с

размещением объекта

не требуется

ул. Центральная

часть

автомобильной

дороги «Урал»

Новое Якушкино –

Самсоновка»

реконструкция 2033 1,391 поселковая

ул. Центральная реконструкция 2033 0,823 главная

ул. Школьная реконструкция 2033 0,623 основная

ул. Школьная реконструкция 2033 0,298 второстепенная

ул. Партизанская реконструкция 2033 1,118 основная

ул. Заречная реконструкция 2033 0,971 основная

ул. Лесная реконструкция 2033 0,786 второстепенная

ул. Лесная 1 реконструкция 2033 0,835 основная

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

проезды в

существующей

застройке

реконструкция 2033 1,875 проезд

2. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в деревне Новая

Боголюбовка по ул.

Центральная

реконструкция 2033 0,450 основная

3. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в деревне Новый

Шунгут, в том

числе

Установление зон с

особыми условиями

использования

территорий в связи с

размещением объекта

не требуется

ул. Центральная реконструкция 2033 0,464 основная

ул. Заречная реконструкция 2033 0,525 основная

ул. Заречная-1 реконструкция 2033 0,260 второстепенная

4. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в селе

Преображенка, на

площадке № 1 в том

числе

Улица 1-2

(развитие ул.

Центральная)

строительство 2033 1,700 главная

Улица 1-1 строительство 2033 1,200 основная

Улица 1-3 строительство 2033 0,450 основная

Улица 1-4 строительство 2033 0,300 второстепенная

Улица 1-5 строительство 2033 0,450 основная

Улица 1-6 строительство 2033 0,300 второстепенная

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

5. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в селе

Преображенка,

проезды

строительство 2033 8,595 проезд

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

5.1 Автомобильные

дороги местного

значения

за границей

с. Самсоновка

строительство 2033 0,130  - Для автомобильных

дорог, за

исключением

автомобильных дорог,

расположенных в

границах населенных

пунктов,

устанавливаются

придорожные полосы

(ст. 26 Федерального

закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об

автомобильных

дорогах и о дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении изменений в

отдельные

законодательные акты

Российской

Федерации»

6. Улицы и

автомобильные

дороги местного

в селе Самсоновка,

в том числе

    Установление зон с

особыми условиями

использования ул. Молодежная реконструкция 2033 0,704 главная

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

значения ул. Первомайская Строительство 2033 0,780 основная территорий в связи с

размещением объекта

не требуется
ул. Ленинская реконструкция 2033 0,900 основная

ул. Ленинская-1 реконструкция 2033 0,700 основная

ул. Заречная строительство 2033 0,675 основная

на площадке № 3,

ул. Заречная,

продолжение

реконструкция 2033 0,345 основная

ул. Болотная реконструкция 2033 0,700 основная

проезды в

существующей

застройке

строительство 2033 1,149 проезд

на площадке № 2,

Улица 2-1

строительство 2033 0,250 главная

на площадке № 2,

Улица 2-2

строительство 2033 0,400 основная

на площадке № 2,

Улица 2-3

строительство 2033 0,325 второстепенная

на площадке № 2,

проезд 2-1

строительство 2033 0,250 проезд

на площадке № 3,

Улица 3-1

строительство 2033 0,225 второстепенная

на площадке № 3,

Улица 3-2

строительство 2033 0,225 основная

на площадке № 3,

Улица 3-3

строительство 2033 0,225 основная

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

на площадке № 3,

Улица 3-4

строительство 2033 0,375 второстепенная

на площадке № 3,

проезд 3-1

строительство 2033 0,500 проезд

на площадке № 4,

Улица 4-1

строительство 2033 0,575 главная

на площадке № 4,

Улица 4-2

строительство 2033 0,225 основная

на площадке № 4,

проезд 4-1

строительство 2033 0,275 проезд

7. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в селе Старая

Боголюбовка, в том

числе

Установление зон с

особыми условиями

использования

территорий в связи с

размещением объекта

не требуется

ул. Центральная реконструкция 2033 1,250 основная

Улица №1 реконструкция 2033 0,465 главная

ул. Лесная реконструкция 2033 0,450 основная

ул. Лесная 1 реконструкция 2033 0,250 основная

ул. Лесная реконструкция 2033 0,550 второстепенная

проезды в сущ.

застройке

реконструкция 2033 1,150 проезд

8. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в деревне Старый

Шунгут, в том

числе

    Установление зон с

особыми условиями

использования

территорий в связи с ул. Центральная реконструкция 2033 1,400 главная

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

ул. Центральная,

продолжение

строительство 2033 0,100 главная размещением объекта

не требуется

ул. Степная реконструкция 2033 0,350 основная

проезд №1 реконструкция 2033 0,200 основная

ул. Лесная реконструкция 2033 1,600 основная

проезд реконструкция 2033 1,150 проезд

ул. Центральная строительство 2033 0,100 главная

Улица №1 строительство 2033 0,450 главная

на площадке № 5,

Улица 5-1

строительство 2033 0,640 основная

на площадке № 5,

Улица 5-2

строительство 2033 0,300 второстепенная

на площадке № 5,

Улица 5-3

строительство 2033 0,550 основная

на площадке № 5,

Улица 5-4

строительство 2033 0,375 второстепенная

проезд №4 по

западной границе

населенного пункта

строительство 2033 0,935 проезд

9. Улицы и

автомобильные

дороги местного

значения

в деревне Сухарь

Матак, в том числе

    Установление зон с

особыми условиями

использования

территорий в связи с

размещением объекта

не требуется

ул. Молодежная реконструкция 2033 0,225 основная

ул. Заречная реконструкция 2033 0,870 основная

ул. Болотная реконструкция 2033 1,278 основная

ул. Болотная строительство 2033 0,470 основная

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

ул. Лесная строительство 2033 0,620 второстепенная

ул. Ворошилова реконструкция 2033 0,810 основная

ул. Нагорная реконструкция 2033 0,900 второстепенная

ул. Лесная 1 реконструкция 2033 0,900 второстепенная

проезды в

существующей

застройке

реконструкция 2033 0,900 проезд

на площадке № 6,

Улица 6-1

строительство 2033 0,425 основная

на площадке № 6,

Улица 6-2

строительство 2033 0,400 второстепенная

на площадке № 6,

Улица 6-3

строительство 2033 0,525 второстепенная

на площадке № 6,

Улица 6-4

строительство 2033 0,425 основная

проезд 6-1 строительство 2033 0,250 проезд

проезд 6-2 строительство 2033 0,300 проезд

на площадке № 7,

Улица 7-1

строительство 2033 0,350 основная

на площадке № 7,

Улица 7-2

строительство 2033 0,355 второстепенная

на площадке № 7,

проезд 7-1

строительство 2033 0,220 проезд

на площадке № 7,

проезд 7-2

строительство 2033 0,555 проезд

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

9.1 Автомобильные

дороги местного

значения

за границей

с. Сухарь Матак

строительство 2033 1,127 - Для автомобильных

дорог, за

исключением

автомобильных дорог,

расположенных в

границах населенных

пунктов,

устанавливаются

придорожные полосы

(ст. 26 Федерального

закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об

автомобильных

дорогах и о дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении изменений в

отдельные

законодательные акты

Российской

Федерации»

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

10. Мосты в деревне Старый

Шунгут, по ул.

Лесная, в западной

части села

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

Установление зон с

особыми условиями

использования

территорий в связи с

размещением объекта

не требуется

11. Мосты в деревне Старый

Шунгут, на ул.

Лесная, в восточной

части села

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

12. Мосты в селе Самсоновка,

по ул. Заречная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

13. Мосты в селе Самсоновка,

проезд №1 (ул.

Болотная/ул.

Ленинская)

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

14. Мосты в селе Самсоновка,

проезд (ул.

Болотная/ул.

Ленинская)

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

15. Мосты в селе Самсоновка,

по автомобильной

дороге  «Урал» -

Новое Якушкино –

Самсоновка»

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

16. Мосты в деревне Сухарь

Матак, по ул.

Центральная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

17. Мосты в деревне Сухарь

Матак, по ул.

Болотная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

18. Мосты в деревне Сухарь

Матак, по ул.

Лесная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

19. Мосты в деревне Сухарь

Матак, по ул.

Ворошилова

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

20. Мосты в деревне Новый

Шунгут, по

автомобильной

дороге «Урал» -

Новое Якушкино –

Самсоновка»

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

21. Мосты в селе Старая

Боголюбовка, по ул.

Центральная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

22. Мосты в селе Новое

Якушкино, проезд

между ул.

Центральная и ул.

Заречная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

23. Мосты в селе Новое

Якушкино, по ул.

Центральная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

24. Мосты в селе Новое

Якушкино, по ул.

Центральная

реконструкция 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

25. Мосты в селе Старая

Боголюбовка, по ул.

Центральная

строительство 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

26. Мосты в селе Старая

Боголюбовка, по

ул.  Центральная

строительство 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

27. Мосты в селе Старая

Боголюбовка, по

Ул. № 1

строительство 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

28. Мосты в деревне Сухарь

Матак, проезд

между ул. Заречная

и ул. Лесная

строительство 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный

№

п/п

Назначение и

наименование

объекта

Местоположение

объекта

Вид работ,

который

планируется в

целях

размещения

объекта

Срок,

до

которого

планируетс

я

размещени

е объекта,

г.

Основные характеристики объекта Характеристики зон с

особыми условиями

использования

территорий (ЗСО)

Протяженность, км Иные характеристики

29 Мосты в деревне Новый

Шунгут, по Ул. №1

строительство 2033 длина – 0,035,

ширина – 0,008

автомобильный